
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

- 0000624 
RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.000944 

MA A 

Dr. Oswaldo Noboa León _ 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 14 de Febrero de 2013, que 

contienen la constitución de la compañía MECHANICHA S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.830 de 
23 de febrero de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

- . ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía MECHANICHA S.A. y disponer 
.. que un extracto de la misma se publique, por una vez; en uno de los periódicos de mayor 

- .. Circulación en el domicilio principal de la compañía. "5 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antés nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido lde la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 
- 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolit       no de Quito, a 23 de Febrero de 2013 

Exp. Reserva 7486812 

Nro. Trámite 1.2013,528 

G/



   
  

  

E - [TRÁMITE NÚMERO: 56368... ]. 

| REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN RAZÓN DE INSCRIPCIÓN: 

>
.
 

Pa ara 

  

        

  

  

    
  

7 EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI.COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGTSTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: * | 

/ a CA . . o, ÓN 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DELJLAICONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA:ANÓNIMA  ” o o 
"NÚMERO DE'REPERTORIO Y +0. o al E 
FECHA DE' "INSCRIPCIÓN: -*- +41) 28/03/2013 vs 

l ¡ NÚMERO DE.INSERIPCIÓN . 1: Ef AASA Eo e 
¿REGISTRO%. A E LIBRO DE REGISTRO, MERCANTIL Nx 

: os ; : % e A . y : P Pp a o , Y ? e 
2. DATOS DE 

Identificación Nombres, j UE pa «Cantón de | o; | Salidadenque - . “Estado Civil, 

Ml l t Anido Domicilio 7 CI 2 O 

1800831321 [GARCIACOSIA .:/.| Quitó 2 | ACCIONISTA — Casado. 
ES MIGUEL EDUARDO! AA Y MN 

1801892157 . ”. | GARCIA MANCERO” uo ZE ACCIONISTA O 
| DAVID ESTEBAN Ml o A e A 0% 

  

  

      

  

        
3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: IA ? o 

2 ] CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA a 
1 1 PÍO 1 yo 7 5 DA 

OJARIA PRIMERA - : 
QUO 70 o O 
R LUGIO N: Se /1.DIC/O-13.000946 A TS 

z : - my A mE ! ÓN mota aa 

[| NOMBRE-AU ! 4D “OSWALDO NOBOA LEÓN - 

  

          

, A O R JURIDICO DE COMPAÑIAS a 
: E ¿A 3dÁA Loa SN : po O 

M A AAA EN 
E QU o Dn A O 

  

  

        

NX 4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: o o ÓN 
. | Capital. * l : o Valor o o a ee 

» : + + + - ? + - : + + - 7 0 . Capital, e O 10000,00- A A Y a 
oa aa aa e aa 

O ora rara aa 

5. DATOS ADICIONALES: O 
[ ADM: P Y GG. POR LA JUNTA GENERAL. 5 AÑOS. RI, PYGG INDIVIDUAL O CONJUNTA, e 

  

LOS INTERVINIENTES: / Dl A ON



  

vo 

  

: 1 

o. “a 
, . 

a Ex . 
o, o. A. 

, 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O, MODIFICACIÓN : AL: TEXTO: DESTA. 
INVALIDA. LOS CAMPOS! QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO .NO-SÓN, NECESARIOS! :PABA: LA. VALIDEZ PL: 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENJE? oo 

PRESENTE "RAZÓN, LA 

    

  

      

    
o ¿opa de cha o : mon : S : N 1 0 L , 7 : ; 0 

ÉECHAI DE EMISIÓN: QUITO, A 28 Día(s) 08) asco % EN 

e. A ta A 

DR. RUBEN ENRIQUE AG RRE LOPEZ En A AN 
REGISTRADOR MERCAÉHTIL DEL CANTÓN 1 QUITA. o o o .. 

al y SIR a Daratabos Daba ap a a 
Xx MAA Y 

DIRECCIÓN DEL REI ÍSTRO: AV. 6 DE piciemibñe 'Ns56+ 7 

Ñ 7 a 

C
E
,
 

. 

  
    

   

Y costar DE mbr: 

arar 

Br Fa dd 
4 

Lo A, rs NS o a 

Página; 2 “de, 2. 
1 4,1,4 

¿005a766 , 
e mA 16M. 4 

   



     

e Ú 

] 

| 

a 

os 

Dando cumplimiento a lo solicitado por la parte interesada según tarta de fecha 07 de 

Mayo de 2014, en virtud de lo dispuesto en el Art. 50 de la ' ey de Registro, procedo a 

corregir el error de la presente inscripción, en lo referente a la fecha de otorgamiento 
1 i : 

de la escritura, siendo lo correcto “14/02/2013” Se tomó nota al Margen de la 

inscripción número 1115 de fecha 28/03/2013 del Libro de Registro/Mercantil. Quito, a : 

13/05/2014.- EL REGISTRADOR.- Ss 

y : | / 

| 

A 

. | 
ABa O LEÓN SANTAMARÍA 

! CC 

(DELEGADO — RESOLUCIÓN No. 002-RMQ-2014) 
A 

[ 

+ 

Y X — 

x V 

A 
/ , , 

Y 

PA , - 

| 
/ 

N / 

/ , - 

? / 

ON 

N 

Ñ a 

/ KA | 

y Y Y


